CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Av.Hiléi,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 132/2017.

Autor: Alecio Stringari
Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feito a Construção da casa de

apoio para servidores da escola Caminho da liberdade, bem como reforma desta

escola, Vila Josinópolis, município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do

Regimento Interno, seja encaminhado oficio para Prefeitura Municipal de

Marabá e cópia para SEVOP-Secretaria de Viação e Obras Públicas, com a

seguinte solicitação: Indico ao Poder Executivo que seja feito a Construção da

casa de apoio para servidores da escola Caminho da liberdade, bem como

reforma desta escola, Vila Josinópolis, município de Marabá.

Justificativa

Os moradores da Vila Josinópolis solicitam destas autoridades que se dignem

com sua atenção para que seja construída nesta vila, uma casa de apoio para os

servidores da escola Caminho da Liberdade, pois alguns dos profissionais não

moram e tal localidade e precisam locomover-se diariamente para a região.

Solicitam ainda que seja feita uma reforma nesta escola, para que tanto alunos

quanto professores estudem e trabalhem em condições dignas e responsáveis.

Plenário em 09 de Novembro de 2017.

Atenciosamente,